

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण

लाल बहादुर शास्त्री अंतर्राष्ट्रीय हवाईअड्डा वाराणसी 221006

कोटेशन आमंत्रित करने का नोटिस

लाल बहादुर शास्त्री अंतर्राष्ट्रीय हवाईअड्डा वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन सेवा

एनआईक्यू नं :.एएआई/ सीएनएस/नैवेड्स/ एनआईक्यू-001/2022-23

एयरपोर्ट निदेशक एएआई, एल बी एस आई एयरपोर्ट, वाराणसी

ओ/ओ एयरपोर्ट डायरेक्टर एएआई, एल बी एस आई .हवाईअड्डा वाराणसी , उ प्र- 221006

एनआईक्यूनं .एएआई/ सीएनएस/ नैवेड्स/ एनआईक्यू-001 /2022-23

दिनांक : 21.05.2022

कोटेशन आमंत्रित करने का नोटिस

काम का दायरा:	एल बी एस आई एयरपोर्ट, वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन

1.	कोटेशन आमंत्रित करने का नोटिस	पेजनंबर
2.	नियम और शर्तें की बिनाशर्त स्वीकृति (एनेक्सर-ए)	1-5
3.	मूल्य बोली एनेक्सर-बी	6
	अनुपालन दस्तावेज (एनेक्सर-सी)	7
5.	एनेक्सर-डी	8
		9

कु<u>भ्योक्य</u> (जारी करने वाले अधिकारी के हस्ताक्षर)

दिनांकः 21/05/22

ओ/ओ एयरपोर्ट डायरेक्टर एएआई, एल बी एस आई एयरपोर्ट, वाराणसी

एनआईक्यूनं .एएआई/ सीएनएस/ नैवेड्स/ एनआईक्यू-001 /2022-23

दिनांक: 21.05.2022

कोटेशन आमंत्रित करने का नोटिस

काम का दायरा: एल बी एस आई एयरपोर्ट, वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन

एयरपोर्ट डायरेक्टर, एलबीएसआई एयरपोर्ट, वाराणसी से एल बी एस आई एयरपोर्ट, वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन बंद कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं।

काम का शेड्यूल:

क्र.सं.	आइटम का विवरण	अनुमानित लागत	कोटेशन सबमिशन की अंतिम तिथि	टिप्पणियां
01.	एल बी एस आई एयरपोर्ट, वाराणसी में किराया पर क्रेन	रुपये 92,500 /- (बिना जीएसटी के साथ)	25.05.2022 तक 1500 Hrs	एनेक्सर -B में दिए गए स्पेसिफिकेशन के अनुसार)

कोटेशन की प्राप्ति की अंतिम तिथि और समय तकनीकी बोली खोलने की तिथि और समय वित्तीय बोली खोलने की तिथि और समय

25.05.2022 तक 15:00 Hrs. 25.05.2022 पर 16:00 Hrs. 25.05.2022 पर 17:00 Hrs.

बोलीदाता एएआई वेबसाइट से कोटेशन दस्तावेज डाउनलोड कर सकते हैं और डाउनलोड किए गए एनआईक्यू दस्तावेज के अनुसार अपनी बोली जमा कर सकते हैं। दस्तावेज़ www.aai.aero पर उपलब्ध है। डाउनलोड किए गए कोटेशन दस्तावेज़ को संपादित या अनजाने में परिवर्तित नहीं किया जाएगा। यह भी कि प्रस्तुत बोली में भिन्नता के कारण उत्पन्न होने वाले किसी भी विवाद के मामले में, प्रकाशित उद्धरण में सभी नियम और शर्तें और अन्य सामग्री अंतिम और बोली दाता को स्वीकार्य होगी।

नियम और शर्तें

- 1. कोटेशन में दो बिड सिस्टम यानी टेक्निकल बिड एंड प्राइस बिड होंगे।
- 2. तकनीकी बोली आवश्यक योग्यता दस्तावेजों के युक्त लिफाफा 'ए' में प्रस्तुत किया जाना चाहिए और लिफाफे को ए के रूप में चिन्हित करना है ।
- 3. मूल्य बोली लिफाफे 'बी' में प्रस्तुत की जानी चाहिए, अनुलग्नक-बी में दिए गए निर्धारित प्रारूप में केवल मूल्य बोली होनी चाहिए और लिफाफे को ए के रूप में चिन्हित करना है ।
- 4. दोनों लिफाफों को 'मास्टर लिफाफे' के रूप में चिह्नित एक अन्य लिफाफे में सील किया जाना है।
- 5. मास्टर लिफाफे को सुपर लिखा जाना चाहिए "एल बी एस आई एयरपोर्ट, वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन सेवा "अपेक्षित दस्तावेजों के साथ विधिवत पूर्ण उद्धरण को पंजीकृत डाक, कूरियर या व्यक्ति द्वारा 25.05.2022 से पहले 15:00 बजे तक सकारात्मक रूप से पंजीकृत डाक, कूरियर या व्यक्ति द्वारा इस कार्यालय तक पहुंचना चाहिए। डाक/कूरियर द्वारा भेजे गए कोटेशन को जमा करने में किसी भी तरह की देरी के लिए एएआई जिम्मेदार नहीं होगा। कोटेशन निम्नलिखित पते पर प्रस्तुत किया जाएगा:-

संयुक्त महाप्रबंधक (सीएनएस) ओ/ओ एयरपोर्ट डायरेक्टर, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण लाल बहादुर शास्त्री . अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा, वाराणसी(उ . प्र .) -221006

- बोलीदाताओं के पास वाराणसी में क्रेन उपलब्ध होना चाहिए ।
- 7. टेक्निकल बिड (लिफाफा 'ए') 25.05.2022 को 16.00 बजे खोला जाएगा। तकनीकी बोली में योग्य बोलीदाताओं के उद्धरण पर ही मूल्य बोली खोलने पर विचार किया जाएगा। बोलीदाताओं को आवश्यक पत्राचार के लिए अपने संपर्क विवरण कोई/ई-मेल आईडी आदि प्रदान करने की सलाह दी जाती है।
- तकनीकी बोली:
- 8.1 तकनीकी बोली में केवल योग्यता दस्तावेजों का विवरण होना चाहिए। इस बोली में काम के लिए कीमत नहीं लिखी जानी चाहिए।
- 8.2 सील लिफाफे के अंदर ' **तकनीकी बोली**' शामिल होना चाहिए:
 - (i) कंपनी के लेटरहेड पर बोलीदाता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित एएआई नियम और शर्ती (एनेक्सर-ए) की बिना शर्त स्वीकृति।

(ii) भरा हुआ एनेक्सर-सी।

- (iii) पैन नं. और जीएसटी पंजीकरण संख्या जमा की जाएगी।
- (iv) अंग्रेजी या हिंदी NIQ दस्तावेज़ के प्रत्येक पृष्ठ पर हस्ताक्षर होना चाहिए ।
- (v) वाराणसी मण्डल में पंजीकृत कार्यालय होने का प्रमाण।
- 9. बोलीदाता एनेक्सचर बी स्कोप के अनुसार उद्दृध्त करेगा। क्रेन की आवश्यकता 01 दिन के लिए हो सकता है। हालांकि, आवश्यकता के आधार पर किराए पर लेने के दिन भिन्न हो सकते हैं (कम या अधिक)। उपयोग किए जाने वाले दिनों की संख्या के लिए उद्दृध्त राशि के अनुसार प्रोरेट के आधार पर भुगतान किया जाएगा।

11. मूल्य बोली:

11.1 "मूल्य बोली" में अनुबंध-बी में दिए गए निर्धारित प्रारूप में सभी लाइन आइटम की कीमत होनी चाहिए।

11.2 एनेक्सर-बी में उद्धृत मूल्य जीएसटी सहित होना चाहिए।

11.3 यह स्पष्ट रूप से समझा जा सकता है और उल्लेख किया है कि ' मूल्य बोली ' दस्तावेज़ अकेले मूल्य निर्धारण के लिए है । इस भाग में कोई भी शर्त निर्धारित नहीं की जानी चाहिए । बोली लगाने वाले को जो कुछ भी कहना है, मूल्य निर्धारण के अलावा, केवल तकनीकी बोली में ही कहा जाना चाहिए । यदि मूल्य बोली (एनेक्सर-बी) में कोई शर्त निर्धारित की जाती है, तो इसे अस्वीकार किया जाना उत्तरदायी है।

11.4 एएआई डाक/कूरियर द्वारा भेजे गए कोटेशन जमा करने में किसी भी देरी के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

11.5 कोटेशन की वैधता तकनीकी बोली खोलने की तारीख से न्यूनतम 90 दिनों की अवधि के लिए होनी चाहिए। एएआई,एल बीएसआई एयरपोर्ट के निदेशक एयरपोर्ट को वस्तुओं की मात्रा बदलने का अधिकार है।

11.6 कीमतों को केवल भारतीय रु में उद्धृत किया जाएगा।

- 11.7 अधूरे और अस्पष्ट कोटेशन रद किए जाएंगे । बोलीदाता को एनेक्सर-बी में सभी आइटम उद्धृत करना चाहिए अन्यथा बोली अस्वीकार कर दी जाएगी ।
- 12. एक बार प्रस्तुत किए जाने के बाद कोटेशन अंतिम होंगे और किसी संशोधन की अनुमति नहीं दी जाएगी । एक बोलीदाता केवल एक कोटेशन प्रस्तुत करेगा।
- 13. सबसे कम उद्धृत योग्य बोलीदाता व अन्य सभी बोलीदाताओं पर विचार करने के बाद ठेका दिया जाएगा।
- अच्छी हालात मे क्रेन होनी चाहिए और क्रेन को ऑपरेटर और ईंधन के साथ प्रदान करना होगा।
- उद्धृत राशि को छोड़कर कोई अतिरिक्त भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 16. भुगतान शर्तैः भुगतान प्राधिकरण एयरपोर्ट निदेशक, एलबीएसआई हवाई अड्डा, वाराणसी है। काम पूरा होने के बाद ही पूरा भुगतान जारी किया जाएगा। चालान/बिल डुप्लीकेट में एयरपोर्ट डायरेक्टर, एएआई ,एलबीएसआई एयरपोर्ट, वाराणसी को जमा किया जाएगा। भुगतान ई-पेमेंट सिस्टम/लोकल चेक के जिरए किया जाएगा। इस प्रकार निम्नलिखित जानकारी कृपया प्रदान की जा सकती है।
 - i. बैंक और शाखा का नाम जिसमें भुगतान जमा किया जाना है।
 - ii. ई-भुगतान के लिए शाखा द्वारा आवंटित आईएफएससी कोड नंबर।
 - iii. शाखा द्वारा बोलीदाता/ठेकेदार को आवंटित खाता संख्या।
 - iv. जीएसटी पंजीकरण प्रमाण पत्र।

- 17. एएआई के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी उद्धरण को स्वीकार करने/अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है । इसके अलावा, एएआई को किसी भी कारण के बिना किसी भी स्तर पर एनआईक्यू प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है ।
- 18. वर्क ऑर्डर जारी करने के बाद क्रेन की हायरिंग की जरूरत पड़ने पर वेंडर को एडवांस में सूचित किया जाएगा।

Sd/-

(केएस यादव) व.प्रबंधक (सीएनएस) कृते निदेशक हवाईअड्डा

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण लाल बहादुशास्त्री.तरराष्ट्रीय हवाई अड्डा,

वाराणसी

E-Mail: kripayadav@aai.aero Tel: 8174811504

वितरण:

- 1. नोटिस बोर्ड
 - 2. www.aai.aero

बिना शर्त एएआई के नियमों और शर्तों को स्वीकार करना (कंपनी के लेटर हेड पर उपलब्ध कराया जाएगा)

सेवा में

निदेशक, हवाईअड्डा एएआई, लाल बहादुर शास्त्री आईहवाईअड्डा वाराणसी उप्र-221006

सर,

"लाल बहादुर शास्त्री अंतरास्त्रीय हवाई अड्डे , वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन सेवा " के लिए कोटेशन एनआईक्यू (आमंत्रित करने वाले नोटिस को भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण द्वारा हमें प्रदान किया गया है और मैं/हम इस बात को प्रमाणित करते हैं कि मैंने इस स्थल का निरीक्षण किया है और मुझे उपलब्ध कराए गए एनआईक्यू के संपूर्ण नियमों और शर्तों को पढ़ा है, जो अनुबंध समझौते का हिस्सा होगा और मैं/हम वहां की शर्तों का पालन करेंगे।

- मैं/हम इस के द्वारा बिना शर्त एनआईक्यू दस्तावेजों में एएआई की एनआईक्यू शर्तों को स्वीकार करते हैं, जो "लाल बहादुर शास्त्री अंतरास्त्रीय हवाई अड्डे, वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन सेवा " के लिए अपनी संपूर्णता में एनआईक्यू दस्तावेजों में हैं।
- एनआईक्यू की विषय वस्तु का उल्लेख किया गया है जिसमें यह स्पष्ट किया गया है कि एनआईक्यू की शर्तों को बिना शर्त स्वीकार करने के बाद तकनीकी बोली दस्तावेज को छोड़ कर मूल्य बोली में कोई टिप्पणी/शर्तें लगाने की अनुमितन हीं है ।
- 3. कि, मैंने भुगतान नहीं किया है और एएआई के किसी भी अधिकारी को इसके निष्पादन के दौरान या बिलों के भुगतान के समय किसी भी स्तर पर यह ठेका देने के लिए कोई रिश्वत नहीं देंगे ।
- 4. कि यदि एएआई का कोई अधिकारी रिश्वत/संतुष्टि मांगता है, तो मैं तुरंत इसकी सूचना एएआई के उपयुक्त प्राधिकारी को दूंगा।

देनांक:	आपका आभारी,
Q-1147.	(बोली लगाने वाले के हस्ताक्षर)

(मूल्य बोली)

(एनआईक्यू के नियमों और शर्तों के अनुसार अलग-अलग सीलबंद लिफाफे "बी "में प्रस्तुत किया जाना है)

काम का दायरा:: लाल बहादुर शास्त्री **आई हवाई अड्डे , वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन** सेवा

क्र. सं.	आइटमका विवरण	आवश्यक दिन	जीएसटी को छोड़कर आईएनआर में प्रतिदिन की दर। (A)	(लागू जीएसटी) (B)	आईएनआर में कुल राशि (जीएसटी के साथ) (C=A+B)
1	Crane, 15-17 Ton along with boom not less than 70 ft (At 70 ft boom capacity more than one Ton) for a day along with Operator and Fuel.	1 days			
	TOTAL				

*	शब्द में लिखी	गई दर	राशि में	विसंगति	के	मामले	में	सही	माना	जाएगा	ı
	2100 111101	16 41	A11.21 . 1	1411 1141	7.	. 11. 171	- 1	116.1	-11 11	A11 / 11	ŧ

0	1000			
दिन	कः			

(रबर स्टैंप के साथ बोलीदाता के हस्ताक्षर) हस्ताक्षर प्राधिकरण का नाम.

तकनीकी बोली के साथ प्रस्तुत किए जाने वाले विनिर्देश और अनुपालन विवरण (एनआईक्यू दस्तावेज के अनुसार)

काम का दायरा लाल बहादुर शास्त्री आई हवाई अड्डे , वाराणसी में आईएलएस स्थापना कार्य के लिए क्रेन सेवा

क्र. सं.	वस्तुओं का विवरण	क्या आइटम विनिर्देश और आवश्यक मात्रा के अनुसार है (टिक मार्क)
1	पंजीकरण दस्तावेज के साथ क्रेन फिटनेस दस्तावेज।	हां/नहीं
2	जीएसटी दस्तावेज	हां/नहीं
3	पैन दस्तावेज	हां/नहीं

दिनांक:	
14.1147	the same of the same of

(रबर स्टैंप के साथ बोलीदाता के हस्ताक्षर) हस्ताक्षर प्राधिकरण का नाम.

डिबारमेंट/ब्लैकलिस्टिंग के संबंध में वचनबद्धता

मैं/हम	(प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता का नाम और पद) (फर्म का नाम) की ओर से यहां सत्यनिष्ठा से पुष्टि करते हैं और निम्नानुसार घोषणा
करते हैं:	(नग्न का मान्यु का जार राज्यस्य राज्य ग्रह करते स्व जार महानुसार का वनम
(i)	हमारी फर्म एएआई या केंद्र / राज्य सरकार द्वारा प्रतिबंधित / प्रतिबंधित / काली सूची में नहीं है। विभाग/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/विश्व बैंक/एडीबी आदि और प्रस्ताव प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि तक डिबारमेंट लागू नहीं हैं।
(ii)	मैसर्स (फर्म का नाम) का कोई भी प्रोपराइटर/पार्टनर/बोर्ड सदस्य/निदेशक किसी भी फर्म में मालिक/पार्टनर/बोर्ड सदस्य/निदेशक नहीं रहा है, जो एएआई या केंद्र/राज्य सरकार द्वारा प्रतिबंधित/ब्लैक लिस्टेड है। विभाग/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/विश्व बैंक/एडीबी आदि और प्रस्ताव प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि तक डिबारमेंट लागू नहीं हैं।
(iii)	हमारी फर्म यह समझती है कि किसी भी स्तर पर, यदि उपरोक्त कथनों को गलत पाया जाता है, तो हमारी फर्म एएआई में बोली लगाने से वंचित करने के लिए उत्तरदायी होगी, इसके अलावा किसी अन्य उचित संविदात्मक कानूनी कार्रवाई के अलावा अनुबंध की समाप्ति/ब्लैकलिस्टिंग समाप्ति आदि शामिल है।
नोट	ट: उपरोक्त वचनपत्र कंपनी के लेटर हेड पर दिया जाना है।

दिनांक :

स्थान:

(फर्म के अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर और नाम)



AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA

Lal bahadur Shastri INTERNATIONAL AIRPORT Varanasi- 221006 .

Notice Inviting Quotation

For

Hire of Crane at LBSI Airport, Varanasi

NIQ No.: AAI/CNS/Navaids/ NIQ-001/2022-23

O/o- Airport Director AAI, LBSI Airport Varanasi

O/o AIRPORT DIRECTOR AAI, L.B.S.I. AIRPORT Varanasi U.P.-221006

NIQ No.: AAI/ CNS/NAVAIDS/ NIQ-001/2022-23

Dated: 21.05.2022

Notice Inviting Quotation

Scope of Work: Hire of Crane along with operator at LBSI Airport, Varanasi

CONTENTS

S.No.	ITEM	Page No.
1	Notice Inviting Quotation	1-5
2	Unconditional Acceptance of T & C (Annexure-A)	6
3	Price bid (Annexure-B)	7
4	Compliance document (Annexure-C)	8
5	Undertaking Regarding Debarment/Blacklisting (Annexure-D)	9

(Signature of issuing officer)

Dated: 21/05/22

O/o AIRPORT DIRECTOR AAI, L.B.S.I. AIRPORT Varanasi UP-221006

NIQ No.: AAI/ CNS/NAVAIDS/ NIQ-001/2022-23

Dated: 21.05.2022

Notice Inviting Quotation

Scope of Work: Hire of Crane along with operator at LBSI Airport, Varanasi

Sealed quotations are invited by Airport Director, LBSI Airport VARANASI for Hiring of Crane along with operator at LBSI Airport, VARANASI, UP as per schedule of work given below.

Estimated cost of work:

SI. No.	Name of work	Estimated cost	Quotation submission closing date	Remarks
01.	Hiring of Crane along with operator at LBSI Airport, VARANASI	INR 92,500/- (Without GST)	25.05.2022 at 1500 Hrs	As per scope mentioned in Annexure-B

Last Date and Time of Receipt of Quotation:

25.05.2022 up to 15:00 Hrs

Date and Timing of Opening of Technical bid:

25.05.2022 at 16:00 Hrs

Date and Timing of Opening of Financial bid:

25.05.2022 at 17:00 Hrs.

Bidder may download the quotation document from the AAI website and submit their bid as per on downloaded NIQ document. Document is available on www.aai.aero. Downloaded Quotation document shall not be edited or altered advertently or inadvertently. Also that in case of any dispute arising due to variation in the bid submitted, all terms and conditions and other content in the published quotation shall be final and acceptable to the bidder.

TERMS AND CONDITIONS.

- 1. The quotation shall consist of two bid system i.e. Technical Bid & Price Bid.
- 2. Technical bid must be submitted in **Envelope 'A'** containing of the requisite qualifying documents.
- 3. Price bid must be submitted in **Envelope** 'B', should contain only the Price bid in the prescribed format as given in **Annex– B**.
- 4. Both the envelopes are to be sealed in another Envelope marked 'Master Envelope.
- 5. The Master envelope should be super scribed "Hire of Crane along with Operator at LBSI Airport, VARANASI".

Page 3

(Signature & Seal of the bidder) (बोली लगाने वाले के हस्ताक्षर और मुहर) 6. Duly completed Quotation along with requisite documents should reach this office by registered post, courier or in person at the following address on or before 25.05.2022 up to 15:00 Hrs positively. AAI will not be responsible for any delay in submission of quotation sent by Hand/post/Courier. The quotation shall be submitted to following Adress:-

The JtGM (CNS),
O/o Airport Director,
Airports Authority of India, ,
LBS International Airport, Varanasi(UP) -221006

- Bidders should have Crane available at Varanasi.
- 8. Technical Bid (Envelope 'A') will be opened on **25.05.2022** at **16:00Hrs**. Quotation of bidders qualified in technical bid only will be considered for opening of the price bid. Bidders are advised to provide their contact details like Mob. No/e-mail ID etc. for necessary correspondences.
- TECHNICAL BID:
- 9.1 The "Technical Bid" should contain only the qualifying documents details. The price for the work must not be written in this bid.
- 9.2 The envelope sealed and super scribed 'Technical Bid' should contain:
 - Unconditional acceptance of AAI terms and conditions (Annexure-A) duly signed by the Bidder on company's letterhead.
 - (ii) Filled annexure-C
 - (iii) Proof of PAN no. and GST Registration no. shall be submitted.
 - (iv) Each page of the English or Hindi NIQ document should be signed.
 - (v) Proof having registered office at Varanasi Division.
- 10. Bidder shall quote as per Annexure B scope. The requirement of Crane for 01 day. However, hiring days may vary (Less or more) based on requirement. Payment will be made on prorate basis as per quoted amount for number of days to be used.
- 11. PRICE BID:
- 11.1 The "Price Bid" should contain the price of all the line items in the prescribed format given in Annexure-B.
- 11.2 The price quoted in the Annexure-B should be **INCLUSIVE GST.**
- 11.3 It may be clearly understood and noted that the 'Price bid' document is for pricing alone. No condition, whatsoever, should be stipulated in this part. Everything the Bidder has to say, other than pricing, should be stated only in the Technical bid. If any conditions are stipulated in the Price Bid (Annexure-B), it is liable to be rejected.
- 11.4 AAI will not be responsible for any delay in submission of quotations sent by Hand/post / courier.
- 11.5 The validity of quotation should be for a minimum period of 90 days from the date of opening of the Technical Bid. The Airport Director, AAI, LBSI Airport has the right to change the quantity of the items.
- 11.6 Prices shall be quoted in INR only.

- 11.7 Incomplete and ambiguous quotations will be rejected. Bidder should quote all item in Annexure –B else bid will be rejected
- 12. Quotations once submitted shall be final and no amendment shall be permitted. One bidder shall submit only one Quotation.
- Lowest QUOTED qualified bidder will be awarded the CONTRACT after considering all other bidders.
- 14. Good working condition Crane, shall be provided along with Operator and fuel.
- 15. No additional payment will be paid except quoted amount.
- 16. Payment terms: The paying authority is Airport Director, L.B.S.I. Airport, Varanasi. Full payment will be released only after Completion of work. The invoice/bill shall be submitted in duplicate to Airport Director, AAI, L.B.S.I. Airport, Varanasi. The payment will be made through E-Payment system/Local Cheque. As such the following information may please be provided.
 - i. Name of the Bank and Branch to which the Payment is to be credited.
 - ii. The IFSC Code Number allotted by the Branch for E-Payment.
 - iii. The Account Number allotted by the Branch to the Bidder / Contractor.
 - iv. GST registration Certificate.
- 17. AAI reserves the right to accept / reject any quotation without assigning any reason. Also, AAI reserves the right to cancel the NIQ process at any stage without assigning any reason thereof.
- 18. After issuing work order, vendor will be informed in advance when hiring of Crane and Truck is required

Sd/-

(K.S.YADAV)

SM(CNS)

For, Airport Director AAI, LBSI, Airport Varanasi

E-Mail:kripayadav@aai.aero

Tel: 8174811504

Distribution:

- Notice Board
- www.aai.aero

Page 5

UNCONDITIONAL ACCEPTANCE OF AAI'S TERMS & CONDITIONS (To be provided on company's letter head)

To

The Airport Director AAI, LBSI Airport Varanasi-221006

Sir,

- 1. The Notice Inviting Quotation (NIQ) for Hiring of Crane along with operator at LBSI Airport, Varanasi have been provided to me/us by Airports Authority of India and I / we hereby certify that I / we have read the entire terms and conditions of the NIQ made available to me / us, which shall form part of the contract agreement and I / we shall abide by the conditions / Clauses contained therein.
- 2. I / We hereby unconditionally accept the NIQ conditions of AAI in NIQ documents in its entirety for Hiring of Crane along with operator at LBSI Airport, Varanasi
- The contents of NIQ have been noted wherein it is clarified that after unconditionally accepting
 the NIQ conditions in its entirety it is not permissible to put any remarks / conditions in price
 bid except in Technical bid document.
- 4. That, I have not paid and will not pay any bribe to any officer of AAI for awarding this contract at any stage during its execution or at the time of payment of bills.
- That if any officer of AAI ask for bribe / gratification, I will immediately report it to the appropriate authority of AAI.

Yours	faithful	ly,
		,,

Date: _____

(Signature of the bidder)
Name:

Page 6

(Price Bid)

(To be submitted in separate sealed envelope "B" as per terms and conditions of NIQ).

Scope of work: Hiring of Crane along with operator at LBSI Airport, Varanasi

SI.No.	Description of Item	Days required Required	Per day rate in INR (excluding GST) (A)	Applicable GST (B)	Total amount in INR (with GST) (C=A+B)
f c	Crane, 15-17 Ton along with boom not less than 70 ft(At 70ft boom crane capacity more than 1 Ton) for a day along with Operator and Fuel.	1 days			

*1-	case of	dicero	nancy	in rata	amount	written	in word	will I	20	considered	25	correct
"III	case or	discre	pancy	in rate	amount	written	III WOLG	WIII	Je	considered	as	Correct.

Date					

(Signature of the bidder with Rubber Stamp) Name of Signing Authority.

Specifications & Compliance Statement To be submitted with Technical bid (As per of NIQ Document)

Name of Work: - Hiring of Crane along with Operator at LBSI Airport,
Varanasi

Sr. No	Description of Items	Whether item is as per specification & required quantity(tick mark)		
1	Crane Fitness Document along with registration document.	Yes/No		
2	GST Document	Yes/No		
3	PAN Document	Yes/No		

Date		
DIEC	•	

(Signature of the bidder with Rubber Stamp) Name of Signing Authority.

UNDERTAKING REGARDING DEBARMENT/BLACKLISTING

(name and post of authorized signatory) on behalf
(Name of firm) do here by solemnly affirm and declare as follows:
Our firm is not restrained/ debarred/ blacklisted by AAI or Central / State Govt. Depts./ PSUs/ World Bank / ADB etc. and the debarments is not in force as on last date of submission of proposal.
None of Proprietor/ Partners/ Board Members/ Directors of M/s (name of firm) has remained Proprietor/ Partner/ Board Member/ Director in any firm which stands debarred / blacklisted by AAI or Central / State Govt. Depts./ PSUs/ World Bank / ADB etc. and the debarments is not in force as on last date of submission of proposal.
Our firm understands that at any stage, if above statements are found to be false, our firm shall be liable for debarment from bidding in AAI, apart from any other appropriate contractual legal action including debarment/ blacklisting termination of the contract etc as deemed fit.
(Signature and name of the Authorized signatory of the firm)

Note: Above undertaking is to be given on company's letter head.